
2. LÉKAŘsrÁ FAKuLTA
UNlVERZ|TA KARLOVA

KUPNÍ SMLOUVA

HELAGO-CZ, s.r.o.
se sídlem Kladská 1082, 500 03 řlradec Králové 3
zastoupená: Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti
IČ:2596396I
DIČ: CZ2596396l
Bank. spoj.: ČSOg, a.s., pobočka Hradec Králové
č.ú.: I8I492066/0300
zapsánv obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879

ID datové schránky: zjp92dp

(dále jen,,prodávající")

a

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta
se sídlem V Úvalu 84, 150 06, Praha 5, Česká republika
zastoupená: Prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem fakulty
IČ: 002 16 2O8
DIČ: CZ002l6208
Bank. spoj.: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, čp. 969,Praha I,II4 07

č.ú.: 37530021l0l00
ID datové schránky: piyj9b4

(dále jen,,kupující")

(prodávající a kupující společně dále jen ,, smluvní strany")

preambule

Tato smlouva byla uzavíena na základé ukončeného ýběrového íizení kveřejné zakázce malého

rozsahu snánvem ,,Porodniclcý trenažér II." v souladu s ust, § 2079 a násl. ziákona é, 89l20I2 Sb,
oběanského zákoníku, ve znéni pozdějších předpisů (dále jen ,,občanslcý zákoník"). Obě smluvní
strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto kupní
smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Prodávající bere na vědomí, že předmět této smlouvy je ťtnancován zrozpoétu MŠMt, ,,UK - ICT,
přístroje a zařizení 20|7*, EDS 133D2lE 000042, Dodavatel je povinen spolupůsobit při v,ýkonu

ťrnanční kontroly ve smyslu §2 a §13 zákona o ťrnanění kontrole. Vnabídce i ve smluvním závazklt

bude specifikována cenabez DPH, ýše sazby a cena s DPH. Zálohové platby nebudou pos§rtovány.

Faktura může být proplacena jen proti předložení dodacího listu, požadovaná splatnost Činí 30

kalendářních dnů,

116



1

,1 2. LÉKaŘsrÁ FAKULTAj UN|VERZ|TA KARLOVA

I.
Předmět smlouvy

Předmětem koupě dle této smlouvy je dod.ívka výukového modelu NOELLE Pohyblivý simulátor
mimořádných porodnichých případů typ: 5555.100, rok výroby: 2018 dle přílohy ě.1 - Technická
specifikace (dále jen,,předmět smlouly").
Prodávající se zavaztlje, že jako souěást dodávky dle této smlouvy:
a) odevzdá předmět smlouvy kupujícímu, a to vrozsahu a dle specifikace uvedené v příloze Č. 1

této smlouvy, věetně specifikace jeho množství, jakosti, provedení, vlastností apod. Předmět
smlouvy musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkění, v nejvyšší jakosti pos§rtované
jeho výrobcem a prodávajici odevzdá předmět smlouvy spolu se všemi právy nutnými k jeho

řádnému a nerušenému naklád:íní aažíváni kupujícímu,
b) odevzdá kupujícímu všechny souěásti a příslušenství předmětu smlouvy,
c) odevzdá kupujícímu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému předmětu

smlouvy vňahlljí, resp. které jsou potřebné kjeho převzeti alživáni, zejména provozní
manuály a návody k použití (vždy jedenlaát v české jazykové verzl), prohlášení o shodě a

veškerou servisní a jinou dokumentaci k předmětu smlouly, věetně přípravků pro jeho údržbu

vlastními silami kupuj ícího (,,doklady"),
d) umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu smlouvy,
e) instaluje předmět smlouvy v místě a ěase urěeném kupujícím, včetně zkoušky (,,instalace"), a

f) zaškolí obsluhu předmětu smlouvy na straně kupujícího, a to na vlastní nráklady v místě a Čase

určeném kupujícím (,,zaškolení"),
(společně dále jen,,dodávka")

3. Kupující se zavazlje předmět smloury od prodávajícího převzít azaplatit kupní cenu podle této

smlouly.

il.
Doba plnění

celou dodávku nejpozději do 50 dnů od podpisu této sml a

uveřejnění smlouly v registru smluv, nejpozději do dne e

u smlouvy)

ilI.

1.

Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena byla sjednana smluvními stranami na základé cenové nabídky, kterou zpracoval

vrámci shora citované veřejné zakázky prodávajíci, a to ve wši 692 800,00,- Kč bez DPH, ti.
838 288,00 Kó s 2loÁ DPH (dále jen ,,kupní cena").
Kupující se zavazlfie zaplatit kupní cenu na záů<ladě daňového dokladu (fakrury) vystavené

prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po podpisu dodacího lisfu dle čl. IV. odst.

5 a 6 této smlouvy. Splaírost faktury ěiní 30 dnů ode dne jejího doruěení kupujícímu.
Prodávající prohlašuje, že kupní cena je koneěná, nejýše přípustná a nepřekročite|ná a Že

zahrruje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou dle této smlouvy, zejména
zahtnlje niáklady na dopravu, instalaci, zaškolení obsluhy předmětu smlouvy, další poplatky

apod,.
Prodávající se zavazlje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále a v,ýše jen ,,faktury")
budou obsahovat veškeré náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy, a dále

název veřejné zakánky: ,,Porodniclcý trenažér n.", evidenění ěíslo této smloury nebo jiný
identifrkátor dle dohody smluvních stran. Přílohou faktury bude dodací list dle čl. tV. odst. 5 a 6

této smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti, správnost

a úplnost faktur a jejích příloh, V případě, že prodávajícím vystavená faktura (příloha faktu.y)

bude obsahovat nesprávné ěi neúplné údaje, je kupující oprávněn takovou fakturu (přílohu)

J

4.

5.

216



1.

2. LÉKAŘs<Á FAKuLTA
UNlVERZ|TA KARLOVA

do data splatnosti wátit prodávajícímu. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví
anebo vystaví novou fakturu. Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fakturované ěástky.

U opravené nebo nové faktury běži nová doba splatnosti dle odst. 2 tohoto člránku.

Iv.
Dodací podmínky

Dodávka bude dodána prodávajícím na Gynekologicko-porodnickou kliniku 2. LF UK a FN
Motol v místě sídla kupujícího.
Prodávajícíje povinen dodat dodávku v celku a najednou, ěásteěné plněníje prodávající oprávněn

dodatjen s předchozím písemným souhlasem kupujícího.
Prodávající se zavantje splnit předmět této smlouvy sám, prosřednictvím ťetí osoby jen na

základé předchozího písemného souhlasu kupuj ícího.
Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodání dodávky, a to nejméně 48 hodin
před její realizaci kontaktní osobě kupujícího MUDr. Romanu Chmelovi, tel 224 434 20I.
Kupující je oprávněn jednostranně změnit osobu a telefonní číslo uvedené v předchozí větě, a to

písemným ozrámením prodávajícímu, které je vuči němu úěinné v okamžiku doručení takového

omámení.
Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud prodávající:

. předmět smlouvy řádně a věas odevzdá kupujícímu, věetně příslušných dokladů dle této

smlouvy,
. instaluje předmět smlouvy,
. zaškolí obsluhu předmětu smlouvy, a
. kupující současně předmět smlouvy 'převezme a splnění dodávky v souladu s tímto

odstavcem potvrdí podpisem na dodacím listu dle odst. 6 a 7 tohoto ělánku.

Po splnění dodávky dle odst. 5 výše vystaví ptodávajicí dodací list /eventuálné jiný zápis
o odevzdári a píevzetí dodávky (dále a v,ýše jen ,,dodací list"), kter,ý bude obsahovat alespoň

následuj ící náležitosti :

a) oznaěení dodacího listu ajeho číslo,
b) náaev a sídlo prodiávajícího a kupujícího,
c) označení dodaného a případně nedodaného předmětu smlouvy nebo ěásti předmětu smlouvy

(eho stav, množství apod.),
d) datum odevzdáni předmětu smlouvy, dokladů, instalace a zaškolení,
e) jiné náležitosti důležité pro odevzdání apřevzeti dodávky.
Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smlurmích stran. V případě pochybností má přednost

podpis za stranu kupující,

v.
Práva z vadného plnění, záruka za předmět smlouvy

Prodávající se zavanlje, že dodávku ďodábez jaL<ychkoliv (fakticlcých a právních) vad.

Prodávající odpovídá zavady dodávky, které má v době odevzdáni apíevzeti nebo které se objeví

kdykoliv později. Práva kupujicího zvadného plnění se řídí zejména ust, § 2099 anásl.
občanského zákoníku.
Prodávající přejímá zárukl za jakost dodávky podle této snrlouvy v následujícím rozsahu:

a) záruční doba činí 12 měsíců ode dne podpisu dodacího listu dle čl. IV. výše, tj. Že po tuto

dobu bude dodávka způsobilá kuživání azachová si smluvené, íesp. obvyklé vlastnosti,

b) bezplatný servis poslgrtnutý prodávajícím kupujícímu v záruéní době na celou dodávku,

bezplatný servis pokr,_ivá náklady na náhradnt díly, cestu, stravu a práci servisních technikŮ ze

strany prodávajícího,
c) odstranění vady a v případě, že odstranění vady bude trvat déle než 96 hodin, bezplatné

zapůjčení kupujícímu nahradního bezvadného (plně funkěního) přístroje stejných parametrŮ

a kvalit, a to minimálně do doby nahrazení nebo opravení původního předmětu smlouvy,

d) dodaní nárhradního bezvadného plnění stejných parametrů a kvalit v případě neopravitelné vady

předmětu smlouvy nebo v případě podstatného porušení smlouvy,

a

4.

5.

6.

7

1.

2.

J.

3/6



, 2. LÉKnŘsrÁ FAKULTAj UN|VERZ|TA KARLOVA

e) záruka neplatí, pokud je vada zavinéna výlučně kupujícím nesprármým uživénim předmětu

smlouvu v rozponr s pouěením poslcytnu!ým mu prodávajícím,
í) záruéní servis bude prodávajícím prováděn v místě a čase určeném kupujícím,
g) prodávající se neprodleně spojí s příslušnou osobou na straně kupujícího, nejpozději však do 48

hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky; nahlášení vady bude provedeno písemnou formou
(podle dohody smluvních stran e-mailem, prostřednictvím formuliáře prodávajícího
zveřejněného najeho webových strankách) na adresu či telefonní číslo prodávajícího,

h) záruéni doba ani lhůta pro uplatnění práv zvadného plnění nebéží po dobu, po kterou kupující
nemůže uživat dodávku pro vady.

4, Prodávající se dále zavazlje, že poslcytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro

tento typ přístrojů nejméně však 5 let po skoněení záruéni doby. Cena za tento pozáruěni servis
bude účtována podle ceníku náhradních dílů a servisních prací prodávajícího platného v den

dodiání, pokud nebude ujednráno jinak v samostatné smlouvě.. Ceny pozáručního servisu lze
meziroěně upravit maximálně o oficiální ýši inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem.

VI.
Smlulrrí pokuta a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající
oprávněn požadovat po kupujícím urok z prodlení maximálně ve výši stanovené naíizenimvlády é.

35Il20|3 Sb., ve znénipozdéjších předpisů.

2, Y připadé, že prodávajici nedodňí v zártlěni době lhůtu nástupu na opravu, uhradí kupujícímu
smluvní pokutu ve v,ýši 1000,- Ké za každý zapoéaty den prodlení. Tím není dotČeno právo

kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplahrění svého práva.

3. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním předmětu smlouvy, je povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Ké zakaždý zapoéaty den prodlení, Tím není dotČeno

právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva,

4. Smluvní pokuty dle této srrrlouvy jsou splatné ve lhůtě ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení jejich
vyúčtování prodávaj ícímu.

vII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak obecně závantý právni předpis anebo pro
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména

považuje:
o na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30-ti dní po dni

splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na takové prodlení prodávajícím písemně upozorněn,
o na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas dodávku dle této smlouvy, pokud

nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn,

2. Oznámení o odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doruěeno druhé smluvní
straně. Úeinty odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
druhé smluvní straně.

1,

vIIL
Ostatní ujednání

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím, tj. dnem podpisu dodacího

listu. To platí i v případě, že dodávka bude doruěena prostřednictvím dopravce nebo poslgrtovatele

poštovních služeb.
Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechání na kupujícího převzetím dodávky, tj. dnem

podpisu dodací listu. To platí i v případě, že dodávka bude doruěena prostřednicMm dopravce

nebo poskytovatele poštovních služeb.

2.

416



2. LÉKAŘsrÁ FAKuLTA
UNlVERZ|TA KARLOVA

3. Prodávající se zavazlje, že píi dodávce, kterou svěří dopravci nebo poslqrtovateli poštovních

služeb, zajistí pojištění takové dodávlcy na celou ýši její hodnoty, pokud se smluvní strany

v konkrétním případě nedohodnou jinak.
4. Prodávající je povinen dodávku zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, kteý je obvyklý

a poťebným k uchování a ochraně předmět smlouvy.
5. Kupující se zavazuje, že pro předmět smlouvy a jeho instalaci vyčlení vyhovující prostory, které

budou mit běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, která bude

schválena podle příslušných technických předpisů.

6. Prodávající se zavazuje zachovávat mlěenlivost o veškeých skuteěnostech týkajících se zejména

zdravotní, obchodní, ekonomické ěi technické ěinnosti kupujícího, které se dozviv souvislosti se

svojí ěinnosti na základě této smlouvy, věetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto

skuteěnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Prodávající si je vědom, že se jedná o dŮvěrné

informace a zavazlje se, že uýše uvedené skutečnosti neposlgtne ťetím osobám, ani j ich nevyrŽij e

ve svůj prospěch nebo ve prospěch ťetích osob. Za důvěrné informace a předmět mlěenlivosti dle

této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobníidaje, podoba a soukromí pacientu, zaměstnancŮ

či jiných pracovníků kupujícího, se ktenými se prodávající v souvislosti se svou ěinností pro

kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se
prodávající zavantje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve v,ýši 20.000,- Ké za každý takoý
případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy či niáhradu

nákladů účelně vynaložených na uplatněníjeho práva dle tohoto odstavce.

7. Prodávající souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy v souladu s pokyny Ministerstva
zdravotnictví České republiky nebo obecné závazrtými právními předpisy, a to i těmi, které

nabudou úěinnosti po ukoněení smlouvy.
8. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejná vysoká škola, je povinna na dotaz tÍetí

osoby ve váahu k této smlouvě, poslcytnout informace podle zákonaé. 10611999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
g. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za

kupujícím vzniklou nazákladé této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

10. Prodávající prohlašuj e, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejimŽ

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě v souvislosti

s qfkonem jeho ěinnosti, ve výši nejméně 1 mil. Kč. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu

trvání této smlouvy a po dobu záruéni doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a Že

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou vpředchozí větě. Prodávající se
zavazlje navýzvukupujícího uzavření pojistné smlouvy dle tohoto ustanovení kupujícímu doložit.

11. Prodávající prohlašuje, že ke dni účinnosti této smlouvy
a) proti němu není vedeno exekuění řízení,
b) proti němu není vedeno insolvenční íízeni,
c) uzavíenimtéto smlouvy nezkracuje uplatnění pohledávky třetí osoby

Prodávající prohlašuje, že k okamžiku bezprostředně předcházejícímu píedáni kupujícímu
a) bude výlučqilrn vlastníkem předmětu smlouvy;
b) bude kupní cet7a za předmět smlouvy případnému předchozímu vlastníku řádně

uhrazena.
c) nebude předmět smlouvy zatižen jakýmkoliv právem třetí osoby;

d) nebude vůči ťetím osobám v postavení dlužríka pto závuzky, které by mohly být

uspokojeny z hodnoty předmět smlouvy.

I2.Prodávajicí dáte prohlašuje, že předmět smlouvy a jeho instalace v místě plnění smlouvy vyhovují
požadavkům, stanoveným platnou legislativou.

5/6



1.

2

J.

,. 2" LÉKnŘs<Á FAKuLTAj UN|VERZ|TA KARLOVA
DL

závéreóná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného

ěíslovaného dodatku, pokud není výše v této smlouvě výslovně uvedenojinak.
Tato smlouva se řídí právním řádem Ceské republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto

smlouvou qýslovně neupravená, jakož i právní poměry zni vznikající a vyplývající, se řídí
příslušn;ými ustanoveními oběanského ziákoníku.
Případné spory se zavanlji smluvní stranyřešit smírnou cestou avpřípadě, že nedojde kdohodě,
buáou spory řešeny věcně a místně příslušqfmi soudy České republrky,
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přeěetly, a že souhlasí s jejím obsahem.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, nevymahatelné,

ztlstávaji ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vyrnahatelná. Smluvní strany se zavantji
nahradit takové neplatné, neúčinné, nerrymahatehé ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
platným, účinným, rymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a

smyslu ustanovení původního.
Kupující je oprávněn zveřejnit plné zrění zadávaci dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit
podmínky a obsah této smlouvy, Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech součástí této

smlouvy a smluv a jiných právních úkonů s ní souvisejících.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato kupní smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v
registru smluv podle zákona č. 340120|5 Sb., ve znéni pozdéjších předpisů , a s tímto uveřejněním

souhlasí. Zasláni smlouvy do registru smluv zajisti kupující neprodleně po jejím podpisu poslední

smluvní stranou. Kupující se souěasně zavazllje infornovat druhou smluvní stranu o provedení

registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění
dodatku é. I bez zbyteěného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v pruvodním

formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schrránky druhé smluvní strany a v takovém
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní
strany zárovei. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním sých osobních údajů v kupní smlouvě,

která bude zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v kupní

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich užiti azveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

v praze dne dne4.4.2018
Zaklptljí

CSc. HELA
Ing, Pavel

4.

5.

6.

1.

V Hradci

.V

Příloha č. 1 Technická specif,rkace

6/6

fr,Oťg

S.r.o.


